
ごあいさつ

代表取締役社長

理想科学工業株式会社

平素は当社事業にご理解・ご支援を賜りありがとうございます。

「環境経営報告書2009」をお届けするにあたり、ごあいさつ

申し上げます。

理想科学は、「美しい健全な環境を次世代に引き継ぐために地

球的規模での環境保全に貢献する」ことを理想環境憲章に掲げ、

環境負荷の低減に向けた活動を推進しております。当社がメー

カーとして製品の開発・製造・販売活動を進めていく過程で、そし

てお客様が当社の製品をご活用いただく過程で何らかの地球資

源が消費され、またさまざまな廃棄物が生まれています。このこ

とを十分に認識して、利便性の向上と環境負荷の低減を両立で

きるような製品・サービスを創出し、お客様にご提供し続けること

が我々の責務であると考えております。

2009年2月、当社は高速フルカラープリンターの新製品

「オルフィスⅩ」シリーズを発売しました。「オルフィスⅩ9050」

は、従来機より本体サイズ、重量ともに30％減という省スペース

設計ながら、プリントスピードは毎分150枚に向上し、ランニン

グコストはさらに低減しました。当社は今後とも開発型企業とし

てお客様の環境負荷低減とプリント作業の効率化を両立すべく

技術を磨き、世界の国々でご活用いただける環境配慮型製品の

開発に努めてまいります。

本環境経営報告書は、当社の環境への取り組みをわかりやす

くかつ具体的にお伝えするために作成いたしました。また、環境

保全活動以外にコーポレートガバナンスやコンプライアンス、社

会的な取り組みについてもご説明しています。世界中の皆様に

当社の活動についてご理解をいただくとともに、率直なご意見を

いただければ幸いです。

2009年7月

01


